Probabiliteti

Risku i identifikuar Serioziteti i \; .- vies & | Gjithsej | Tipi i riskut (REEn Masat e largimit
efektit i pérgjegjés
Pércaktimi i kritereve té garta pér punésimin
Punésimi ose angazhimi i personave me Ryshfeti dhe . fmi I _I V n a P pl_J _ ‘i
R 4 2|Mesatar . Drejtor apo angazhimin e njerézve dhe zbatimin e
kualifikime joadekuate Korrupsioni
njé procedure transparente
Kontrolle té rregullta té historisé (dénimet,
Integriteti i démtuar i punonjésve ose i Ryshfeti dhe . borxhet, taksat e papaguara) té punonjésve
N 4 2|Mesatar - Drejtor - L L N
personave té angazhuar Korrupsioni té pérfshiré né organizimin dhe monitorimin
e thirrjeve
Ryshfeti dhe Publikimi i pozitave pér té cilat kérkohet té
Angazhim jo transparent té personave 2 4|Mesatar ¥ L Drejtor P P N
Korrupsioni angazhohen persona me kontraté
Pérgjegjés pér |Planifikimi adekuat dhe né kohé i JN, analiza
Ndryshimi i planit pér PP dhe ndryshimi i . Ryshfeti dhe & gj R P e .
" 3 3 4Larte L Prokurimin adekuate e tregut pér té pércaktuar kriteret
vlerés apo kritereve Korrupsioni X .
Publik dhe vlerén
Lidhja e kontratave pér prokurim publik pa
! L 'p ‘p . p., P . Pérgjegjés pér |Pércaktimi i kritereve té qarta dhe shpallja
shpallje té konkursit, gjegjésisht pérmes Ryshfeti dhe . X . .
N " - K 4 3|Mesatar o Prokurimin transparente e kritereve pér zgjedhjen e njé
procedurés me “negociim pa shpallje Korrupsioni ) L
" Publik procedure té tillé
paraprake
- - . . . .. . |Analizaadekuate e tregut pér pércaktimin e
Kushtet diskriminuese pér pjesémarrje ose . Pérgjegjés pér | . K .
. . e . ) N N Ryshfeti dhe o kritereve, zbatimin e teknikave té dialogut,
kérkesat né specifikimin teknik, kriteret pér 4 4|Larté L Prokurimin L N D
. X o Korrupsioni X kufizimin e pérdorimit té kriterit "¢mimi mé i
zgjedhjen e ofertés mé té favorshme Publik o
ulét".
Pérgjegjés pér
o . . Ryshfeti dhe & gj A P Analiza adekuate e tregut pér té pércaktuar
Anulimi i tenderéve 4 3(Larté o Prokurimin . o R s
Korrupsioni X kriteret, zbatimin e teknikave té dialogut
Publik
ersoni
T . . o . p“ _ ... |Pércaktimiihapave pér monitorimine PP,
Monitorimi jo konsistent i realizimit té . Ryshfeti dhe pérgjegjés pér - o I
4 4|Larte L o raportimi i rregullt tek Drejtori, publikimi
kontratave Korrupsioni monitorimin e o o o
L transparent i njé raporti pér zbatimin e SEPP.
furnizimit
... |Pércaktimii kritereve dhe shpallja
TR . Pérgjegjés pér s .
Lidhja jo transparente e kontratave dhe N Ryshfeti dhe o transparente e nevojés pér njé aneks té
o 4 4|Larté o Prokurimin N i o ,
népérmjet lidhjes sé aneks kontratave Korrupsioni publik marréveshjes, planifikimi adekuat i
marréveshjeve fillestare
Pérgjegjés pér |ldentifikimi i gmimeve reale té tregut
Prokurimet pérmes analizés sé tregut, si pér shpenzimet
. L ) Ryshfeti dhe Publike, e JN ashtu edhe pér shpenzimet e thesarit
Shpenzimi i paarsyeshém i parave publike 4 2|Mesatar L . L R e .
Korrupsioni Udhéheqési dhe shpenzimet e udhétimit (transporti
Departamentit |ajror, akomodimi, etj.), kufizimi i fondeve
té Financés pér pérfagésim
Udhéheqés i
N . . Ryshfeti dhe a . |Kontrolli i realitetit té shpenzimeve,
Pagesa pér shpenzime fiktive 4 2|Mesatar L Departamentit L
Korrupsioni o " procedura disiplinore
té Financés
Udhéheqési  |Pércaktim limiti pér njé dhuraté té
Marrja e dhuratave dhe regjistrimi i Ryshfeti dhe a . P ! R e
. . 4 2|Mesatar o Departamentit |pranueshme, procedura pér raportimin e
papérshtatshém i tyre Korrupsioni . N L
té Financés dhuratave, edukimi
Pércaktim limiti pér mikpritje té pranueshme
o 4 o , Udhghegés i ) | permipriie e p
Regjistrim jo adekuat i shpenzimeve té Ryshfeti dhe __ |(marré dhe dhéné), procedura pér
T 4 2|Mesatar - Departamentit L I .
mikpritjes Korrupsioni o . raportimin e mikpritjes sé papérshtatshme,
té Financés L
edukimi
Udhéheqési
Ndikimi né pércaktimin e géllimeve dhe 4 2| Mesatar Ryshfeti dhe departamentit |Proceduré transparente dhe konsultime
kritereve té programit Korrupsioni pér planifikim |publike pas programeve
strategjik
Udhéheqési
Departamentit
pér
monitorimin e
Proceduré transparente dhe konsultime
Ndikim né pércaktimin e objektivave dhe . Ryshfeti dhe shfrytézuesve i . p L
. L 4 4|Larté . L publike pas thirrjeve para shpalljes sé tyre
kritereve té thirrjeve Korrupsioni dhe zbatimin e yrtare
programeve v
pér
mbéshtetjen e
sektorit privat
Udhéheqési
Departamentit
pér
monitorimin & Kriteret e pavarésisé sé procesit té
Ndikim né saktésiné e raporteve té . Ryshfeti dhe shfrytézuesve L p R . p e
L 3 3|Larté - o monitorimit, pércaktimi i pérgjegjésisé pér
monitorimit Korrupsioni dhe zbatimine | N .
njé raport té rremé
programeve
pér

mbéshtetjen e
sektorit privat




BepojaTtHoc

WneHTudmkyBaH Pusuk Cenucatiocy T 3a HeroBo | BkynHo| Bupa Ha pusuk OarosopHo Mepku 3a oTcTpaHyBake
Ha edpekTOoT nojapyBathe nvue
[leduHuparbe Ha jacHU KpUTepuymu 3a
BpaboTyBabe MM aHraxnpakbe Ha nua co Mwuto n BpaboTyBatbe UMW aHraXuUparbe Ha NnLa U
HeafeKBaTHW KBanupuKaLumm 4 2|CpegeH [Kopynuuja [vpeKkTop cnposeyBarbe Ha TpaHCNapeHTHa NocTanka
PerynapHu nosagnHCKuU NpoBepKu
(ocyayBaHOCT, 4ONTOBYW, HEMJIAaTEHU AaHOLM)
HapylueH uHTerpuTeT Ha BpaboTeHuUTe nan MwuTo n Ha BpaboTeHUTe BKAY4YEHW BO OpraHusaLmja n
aHraXkMpaHuTe auua 4 2|CpegeH [Kopynuuja [vpekTop MOHUTOPUHT Ha NOBULM
Mwuto n O6jasyBatbe Ha No3uLMKTe 3a Kou ce bapaaTt
HeTpaHcnapeHTHO aHraxkuparbe Ha 1nua 2 4|CpepeH |Kopynumja [AvpeKkTop M@ 33 aHraXkmMparbe No Jorosop
AfeKkBaTHO M HaBpeMeHO naaHuparse Ha JH,
MpomeHa Ha nnaHoT 3a JH U MeHyBH€ Ha MwuTo n OprosopeH 3a  [cooZiBeTHa aHasM3a Ha NasaporT 3a
BpeAHOCTa UNU KpUTEPUYyMUTE 3 4|Bucok |Kopynumja JaBHW HabaBku |aedvHMparbe Ha KpUTepuymn 1 Bpe HOCT
CknyyyBarbe JOroBOpPU 3a jaBHU HabaBKK be3
06jaByBatbe Ornac, 04HOCHO NPEKy [ednHunparbe Ha jacHW KpUTepuymu n
nocrankara co ,nperosapatbe 6e3 npeTxoaHO Mwuto n OprosopeH 3a [TpaHcnapeTHa o6jaBa Ha KpUTEPUYMM 3aLUTO
objaByBatbe ornac” 4 3|CpegeH |Kopynuuja JaBHW HabaBku |e ogbpaHa TakBa nocranka
Coo/ziBeTHa aHa/M3a Ha NasapoT 3a
AeduHMpatrbe Ha KpUTEpUyMH,
[MCKPUMMHATOPCKM YCNOBM 33 YHEeCTBO MK cnpoBe/yBakbe Ha TEXHWUKM anjanor,
6apatba BO TeXHUUKa cneundmKaLmja, Mwuto n OprosopeH 3a |orpaHuuyBarbe Ha KOPUCTeHEe Ha KpUTepUym
KpUTepMymm 3a 360op Ha HajnoBoJIHA NOHYAa 4 4|Bucok  |Kopynuuja JaBHu HabaBku |,HajHucKa ueHa”
CooziBeTHa aHa/IM3a Ha Na3apoT 3a
MwuTo n OprosopeH 3a  |AeduHMpatbe Ha KpUTepUymK,
MoHuwTyBare Ha TeHaepy 4 3|Bucok [Kopynuuja JaBHW HabaBku |cnposeayBarse Ha TEXHUKK aujanor
0AroBOpPHO [NeduHuparbe Ha YeKopu 3a ciegerbe Ha JH,
nunue 3a peaoBHO M3BecTyBakbe A0 [MpeKToporT,
HepocnepaHo cnepere Ha peanvsauumjata Ha MuTo 1 cneperbe Ha TpaHcnapeHTHO 0bjaByBatbe Ha U3BELTaj 33
Aorosopute 4 4|Bucok  |Kopynumja HabaBKaTa peanusaumja Ha ECJH
[ednHuparbe Ha KpUTepUymun n
HeTpaHcnapeHTHO CK/y4yyBatbe OroBopu 1 TpaHcnapaTtHa o6jaBa Ha noTpebaTa o, aHeKe
NpeKy ckNy4yBakbe aHeKC-A0roBopu MwuTo n OproBopeH 3a  [Ha J0roBop, afAeKBaTHO NAaHUpake Ha
4 4|Bucok |Kopynumja JaBHW HabaBKu |MHUUMjanHUTe JOroBopU
NpeHTudmKaumja Ha peanHu nasapHu LeHn
OprosopeH 3a |NpeKy aHanu3a Ha Nas3apoT Kako 3a JH Taka n
JaBHM HabaBku, [3a 61arajHUUKM TPOLLOLYM M NaTHU TPOLLOLM
PakoBoauTen |(aBMO NpeBoO3, CMeCTyBatbe UTH),
MwuTo n Ha ceKkTOp NIMMUTUPatbe Ha CPe/CTBa 3a
HepauyoHanHo Tpolwekre Ha jaBHUTe napu 4 2|CpegeH [Kopynuuja dUHaHCKUM penpeseHTaumja
Pakosoauten
Mwuto n Ha CeKTop MNpoBepKa Ha peanHoCT Ha TPOLIOLMK,
Mcnnatv Ha GUKTUBHYM TpoLOLM 4 2|CpegeH [Kopynuuja duHaHUmn AMCUMNIMHCKA NOocTanka
Pakosoguten |[eduHuparse Ha AIMMWT 3a NpUaTInB
MpvMatbe Ha MOKNOHU M HUBHO HECOOABETHO Mwuto n Ha ceKkTOp MOK/IOH, MOCTankKa 3a npujaBysare Ha
eBuaeHTUpare 4 2|CpegeH [Kopynuuja $uHaHCUK NOK/NIOHU, eAyKaumja
[eduHuparbe Ha AMMUT 3a NpudaTANBO
PakoBoauTten |rocTonpumcTBO (MPUMEHO U AafeHo),
HecoopgeTHO eBUAEHTMPatbe Ha TPOLLOLY 3a MwuTo n Ha ceKTOp nocTarnka 3a npujasysakbe Ha HeCooBeTHO
rocTONpUMCTBO 4 2|CpegeH [Kopynuuja duHaHUmn roCTONPUMCTBO, eyKauuja
PakoBoauten
Ha CeKTop 3a
Bnwujanue Bo geduHMparbe Ha Lienn Ha Mwuto n cTpaTelko TpaHcnapeHTHa NocTanka u jasHu
nporpamara v Kpetepuymu 4 2|CpegeH [Kopynuuja naaHupame KOHCYNTaLMKU No nporpamute
Pakosoguten
Ha CekTop 3a
MOHUTOPUHT Ha
KOPUCHWLM U
cnposesyBake
Ha nporpamuTe
3anopgpluka |TpaHcmapeHTHa nocTanka v jaBHu
BnwujaHue Bo geduHMpatbe Ha Lienn Ha MwuTo n Ha NPUBATHUOT |KOHCYATALMM MO NOBULMTE NpPes HUBHO
NOBMKOT U KpeTepuymu 4 4|Bucok  [Kopynuuja CeKTop oduuymjanHo objaByBarbe
Pakosoguten
Ha CekTop 3a
MOHMUTOPUHT Ha
KOPWUCHWLM U
cnposeAyBakbe
Ha nporpamuTe
3anoagpwka [Kputepuymm 3a HE3aBUCHOCT Ha NPOLLECOT Ha
BnujaHne BO TOYHOCT Ha MOHUTOPUHT MwuTo n Ha NPMBATHUOT |MOHWUTOPUHT, AedUHUPatbe Ha OAFOBOPHOCT
n3BelTan 3 3|Bucok [Kopynuuja ceKkTop 33 HEBUCTUHUT U3BELUTA]




